OO 3. Ver-

VI

= 1

vermiculus: nec solam vel sceleratus, & reus morti adiudicatus, sed etiam vi supra dictum est) instar deliri in veste stulti derisus ab omnibus. Quis ergo tam ferreo erit pectore, quem haec non emolliant? Pudeat nunc vos & laperti homines, qui erecta ceruice, superbia tumidi inceditis. Erubescite qui sapientes estis in oculis vestris, & extollimini ultra id quod estis, fieris enim, esca verminum, & vasa teste, plena omni immunditia. Et Dominus vniuersorum, in quo omnes thesauri sapientie & scientie absconditi sunt, vti insipientis deridetur, & vos ipsis quoque brutis animantibus irrationabiliores, quæ pro sua conditione laudent Deum creatorum suum, sapientia & sancti ab hominibus haberi vultis. Si quandam Angelis in celo peccantibus, propter superbiam non pepercit, arbitramini, quod yobis parcer? Nequitiam. Magna enim ira Dei imminet peccatoribus, & his qui duro corde sunt, nec gratiam in tempore gratiae querunt. Quocirca dum vos Iudei sustinet, reuertimini ad cor, & conuertere vniuersisque à via sua pessima, & agat penitentiam. Haec namque via est, qua gloriam deperditam in Paradise, recuperare possumus, & Deum quem peccando offendimus, nobis reconciliare. Nec patiamini obsecro pro magna salute vestra, vt quis vos ab hac via impedit, non hominum societas, noui amicorum familiaritas, non commoda vita presentis, non fallacia huius mundi gaudia, non cuiuscunqueri solatium, ne forte ab eterna hereditate, quæ nobis in celis promissa est, excludamini. Hominum enim familiaritas, quæ arte quadam humana, & studio placendi parta est, se penumero iustitia Dei derogat, & Deo Opt. Max. nos inimicos facit. Et facti sunt amici Herodes & Pilatus in ipso die. Nam antea in inici erant adiunictem. Fortasse, quod aliquos Pilatus, qui de Herodis potestate erant, iudicauerat, & inde Herodis indignationem incurserat. Sed iam videns Pilatus opportunitatem se habere reconciliandi filii Herodem, si Iesum ad eum iudicandum mittaret, eo, quod Herodes magno tenebar desiderio videndi Iesum, & probandi num vera esset, quæ de ipso hominum opinio ferebat, cum concilio & Iudeorum potestate ad Herodem eum misit. Et facti sunt amici Herodes & Pilatus. Si modo quos nulla potuit, aut virtus, aut iustitia reconciliare, consensus in Christi perfectione concordat. Hinc summe caendum nobis est, ne cuiusquam nobiscum conciliemus, per quam Dei familiaritatem & fauorem amittamus. Multo enim melius est, ut omnes homines nos odiant, quam Deum offendamus. Hic quoque docemur omnem mundi gloriam fugere, nullius amicitiam, nec parentum, nec amicorum, Dei amicitiam anteponere, opprobria & contumelias libenter pro gloria Dei appetere, & magis gaudere in tribulatione & nostri ipsorum aspersione, quam in honoris exhibitione. Ita enim Magister & legifer noster suos docet. Mundus gaudebit, vos autem contristabimini. Sed ait: Tristitia vestra vertetur in gaudium. Multoque melius est ire in domum Iuetus, quam in domum conuinij. His finitur Prima.